Fica revogado o artigo 2º e seu parágrafo único, da Lei Complementar 
Municipal nº. 042/2014 de 07/08/2014.

Art. 12. A remuneração mensal da função pública de Conselheiro Tutelar prevista na 
Lei Municipal nº. 2.080/2013 de 25/01/2013, será, com a entrada em vigor 
o valor de R$ 988,88 (novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

Art. 13.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 1º de maio de 2016. 

Prefeitura Municipal de Luz, 18

Fica fazendo parte integrante da presente Lei, o Anexo VI 
estimativa do impacto orçamentário-financeiro do reajuste concedido por esta Lei no

[...]

gado o artigo 2º e seu parágrafo único, da Lei Complementar 
Municipal nº. 042/2014 de 07/08/2014. 

A remuneração mensal da função pública de Conselheiro Tutelar prevista na 
Lei Municipal nº. 2.080/2013 de 25/01/2013, será, com a entrada em vigor 
o valor de R$ 988,88 (novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

Prefeitura Municipal de Luz, 18 de maio de 2016.

AILTON DUARTE 
Prefeito Municipal

Anexo VI referente à 
anceiro do reajuste concedido por esta Lei no